資料２　住宅マスタープラン（改定案）

〇海老名市住宅政策審議会条例
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成30年６月19日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　条例第34号

　　　海老名市住宅政策審議会条例

　（趣旨）
第１条　この条例は、海老名市住宅政策審議会の設置、組織、運営等に関し、必要な事
項を定める。

　（設置）
第２条　市長の諮問に応じ、次に掲げる事項について調査審議するため、海老名市住宅
政策審議会（以下「審議会」という。）を置く。

　(１)　住宅政策に関すること。
　(２)　市営住宅の管理、運営、活用及び入居者管理に関すること。
　（委員）
第３条　審議会の委員は、10名以内とし、次に掲げる者のうちから市長が委嘱する。
　(１)　学識経験者
　(２)　弁護士
　(３)　司法書士
　(４)　市民
　(５)　前各号のほか市長が必要と認める者
２　委員の任期は、２年とする。ただし、再任することができる。
３　委員に欠員が生じた場合における補欠委員の任期は、前任者の残任期間とする。
　（会長及び副会長）
第４条　審議会に会長及び副会長を置き、委員の互選により定める。
２　会長は、審議会を代表し、会務を総理する。
３　副会長は、会長を補佐し、会長に事故あるとき又は会長が欠けたときは、その職務
を代理する。

　（会議）
第５条　審議会の会議は、会長が招集し、会長は会議の議長となる。
２　審議会の会議は、委員の半数以上が出席しなければ開くことができない。
３　審議会の議事は、出席委員の過半数で決し、可否同数のときは、議長の決するとこ
ろによる。

　（意見の聴取等）
第６条　審議会は、必要があると認めたときは、委員以外の者に会議への出席を求め、
その説明又は意見を聴くことができる。

　（委任）
第７条　この条例に定めるもののほか、審議会の運営に関し必要な事項は、会長が審議
会に諮って定める。

　　　附　則
　（施行期日）
１　この条例は、平成30年７月１日から施行する。
　（海老名市市営住宅運営審議会条例の廃止）
２　海老名市市営住宅運営審議会条例（平成９年条例第25号）は、廃止する。
　（海老名市非常勤特別職等の職員の報酬及び費用弁償に関する条例の一部改正）
３　海老名市非常勤特別職等の職員の報酬及び費用弁償に関する条例（昭和31年条例第
40号）の一部を次のように改正する。

　　別表第２市営住宅運営審議会委員の項中「市営住宅運営審議会委員」を「住宅政策
審議会委員」に改める。

　（海老名市市営住宅条例の一部改正）
４　海老名市市営住宅条例（平成９年条例第24号）の一部を次のように改正する。
　　第２条第６号を次のように改める。
　　(６)　住宅政策審議会　海老名市住宅政策審議会条例（平成30年条例第34号）の規

定により設置された審議会をいう。
　　第９条第３項中「市営住宅運営審議会」を「住宅政策審議会」に改める。

Page 1 of 2〇海老名市住宅政策審議会条例

2020/02/19http://10.30.5.81/EL/ELWeb/ELCGI.exe?ACT=60&MKND=1&MNO=58&BNO=5...

 参考資料１

http://10.30.5.81/EL/ELWeb/ELCGI.exe?ACT=60&MKND=1&MNO=58&BNO=5...

役　職 委　員　氏　名

【学識経験者】

海老名市社会福祉協議会会長

【学識経験者】

神奈川県建築士事務所協会

【学識経験者】

宅建協会　県央東支部支部長

【学識経験者】

元市議会議員

【学識経験者】

大学特任准教授

【学識経験者】

神奈川県マンション管理士会

【学識経験者】

神奈川県行政書士会　海老名・座間支部

【弁護士】

市顧問弁護士

【司法書士】

神奈川県司法書士会

【市民】

市民公募委員
10 遠藤

エンドウ
　治夫

ハルオ

任期：令和６年７月１日～令和８年６月３０日

7 石黒
イシグロ

　祐
ユウコウ

功

8 橋田
ハシダ

　健次郎
ケンジロウ

9 鴨志田
カモシダ

　勝則
カツノリ

4 氏家　康太
ウジケ   ヤスタ

5 後藤
ゴトウ

　純
ジュン

6 岡本
オカモト

　恭信
ヤスノブ

3 下郡山
シモコオリヤマ

　永一
エイイチ

海老名市住宅政策審議会委員名簿

1 前田
マエダ

　洋子
ヨウコ

2 小池
コイケ

　正宏
マサヒロ

 参考資料２